
ZPRÁVA O ŽIVOTĚ 
FARNÍHO SBORU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V DĚČÍNĚ  
podaná výročnímu sborovému shromáždění dne 7. ČERVNA 2020 

Milé sestry, milí bratři, 

i v roce 2019 jsme se mohli setkávat, pracovat a radovat se v našem společenství.  

Nyní přehled faktů. 

V tomto roce se slavil církevní sňatek 3x. 

Rozloučili jsme se s našimi dlouholetými členy Jiřím Černíkem a Věrou Lindnerovou. 

Přivítali jsme mezi sebe sestru Danielu s dcerou Markétou. 

Bohoslužby se konaly každou neděli na dvou místech našeho sboru, v letním období v kostele, 
v zimním období na faře. Sešli jsme se 55x. 

Vedení bohoslužeb a kázaní se ujali: M. Čejková, J. Hamariová, A. Hatajová, S. Hejzlar, T. Matějovský, 
O. Matějovský, J. Pavlis, J. Ruml, J. Stachová, D. Ženatý. 

Svatá večeře Páně byla vysluhována 7x. 

Na varhany nás při bohoslužbách střídavě doprovázely A. Havlíková, M. Randáková a jako hosté 

L. Čistecká s H. Ryšavá.   

Nedělní škola se konala v průběhu školního roku 38x, pod vedením M. Frostové, T. Lajblové, 

I. Matějovské, J. Stachové. Probírala se témata z podkladů katechetického cyklu „Dál přeci nejdeme 
sami“, které doporučila I. Matějovská. 

Pravidelné aktivity v týdnu: 

Konfirmační cvičení proběhlo 22x. 

Setkání dětí jsou rozdělena na dvě skupiny pod vedením T. Matějovského a P. Randáka, proběhla 19x. 

Skupina mládeže se schází každý pátek, tento rok to bylo 30x. 

Happy hours na Teplické - nejčastěji vítají nově příchozí P. Randák, O. Šteffel,  J. Lindner 

Biblické hodiny se konaly ve Valkeřících, sešli jsme se 13x. 

Pravidelné aktivity: 

Staršostvo se schází pravidelně 1x měsíčně. V roce 2019 se sešlo 10x. 

K3V „Konfirmace třetího věku“ se v roce 2019 sešla 6x. 

Jako téma k rozhovorům posloužil biblický text z malých proroků. 

Setkání střední generace se uskutečnilo 2x.  

Sborové výlety 3x.  

Příprava na křest probíhá u třech dospělých a jedno dítěte. 



Jednorázové akce: 

16.01.2019  Uctění památky Jana Palacha v kostele na Teplické 

02.03.2019  Výlet seniorátní mládeže na Milešovku + filmová noc 

20.03.2019  Koncert pro UNICEF 

11.05.2019  30. výročí obnovení Diakonie v ČR v Řehlovicích 

17.- 19.05.2019  Seniorátní dny mládeže 

25.05.2019  Seniorátní pěvecký seminář s L. Moravetzem 

25.05.2019  Bohoslužby pro lezce a širokou veřejnost v Dolním Žlebu 

08.06.2019 Pečuj doma – 3. závěrečné setkání kurzu, který probíhal během jara 2019 na 
faře. 

01.- 05.2019 letní brigáda na faře 

18.- 24.08.2019 Rodinná rekreace v Chotěboři 

26.- 30.08.2019 Cyklovýlet s mládeží 

11.09.2019 koncert Lusatian grass  

14.09.2019 svatba O. a J. Šteffelových 

13.10.2019 Rozhovor s J. Hamariovou na téma „Malé sbory“ 

17.11.2019 Ekumenické bohoslužby 

 FESTIVAL SVOBODY – sbírka pro Diakonii 

30.11.2019 církevní SILVESTR 

11.12.2019 setkání s Benjaminem Rollem – „Milion chvilek pro demokracii“ 

22.12.2019 Vánoční slavnost 

24.12.2019 Vánoční koncert 

 

Údržba a technické věci 

V květnu došlo k opravě hodin na kostele.   

Nové ozvučení kostela (získání Seniorátního grantu). 

Díky letní brigádě se podařilo zvelebit podkroví na faře (obroušení a natření podlahy v kuchyni s 

výmalbou). Dalších prací na kuchyni v podkroví se ujali J. Hovorka, P. Randák, O. Šteffel. 

09- 10. 08. 2019 proběhla první fáze opravy varhan. 

 

 



Děkuji všem!  

Vážím si toho, že se každý podle svých sil a možností podílíte na chodu a utváření našeho sboru.  

Osobně bych ráda poděkovala: 

T. Matějovskému za službu. 

M. Čejkové za pravidelné nedělní ohlášky. 

Manželům Hovorkovým za údržbu zeleně kolem fary a kostela.  

A. Havlíkové, M. Randákové, L. Čistecké, H. Ryšavé za doprovod na varhany. 

J. Lindnerovi za údržbu web stránek, zvukového zajištění v kostele, a péči o hodiny na kostele. 

P. Randákovi za pořádání výletů, zajištění Happy hours a PR našeho sboru. 

V. Součkové za vedení účetnictví. 

O. Šteffelovi za údržbu kostela a zajištění Happy hours. 

A všem učitelkám nedělní školy. 

 

 

Na pozadí událostí od března 2020, bych ještě ráda vyjádřila veliké díky Tomáši Matějovskému,  

Ivě Matějovské a Pavlu Randákovi za zajištění on-line vysílání nedělních bohoslužeb, která byla,  

nejen pro naše členy sboru, velkou oporou. 

 

 

M. Frostová 

 

V Děčíně 07. června  2020 

 


